
1a i b_27.04. 

Temat: Zmartwychwstały – obecny wśród nas (katecheza nr:49, ćwiczenia dla ucznia – strona 106). 

MODLITWA: 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 

„Wierzę w Ciebie, Boże żywy 

W Trójcy jedyny, prawdziwy. 

Wierzę coś objawił Boże, 

Twe słowo mylić nie może”. 

WPROWADZENIE: 

Podczas ostatniej katechezy mówiliśmy o dniu zmartwychwstania Pana Jezusa, o tym jak trzeciego 

dnia dwie Marie udały się do grobu i zobaczyły kamień odsunięty i nie poznały Pana Jezusa. 

Niektórzy  uczniowie pięknie odpowiedzieli na postawione pytania sprawdzające. Bardzo mnie to 

ucieszyło. Dziękuję      . 

ROZWINIĘCIE: 

Moi drodzy, Pan Jezus ukazał się nie tylko kobietom w dniu zmartwychwstania, ale ukazywał się przez 

40 dni swoim uczniom. W tym czasie przypominał im to, o czym mówił do nich wcześniej, tłumaczył 

to co się wydarzyło a nawet spożywał z nimi posiłki. 

Dzisiaj zapoznacie się z wydarzeniami, które opisane są w Piśmie Świętym, a dotyczą spotkań Jezusa 

zmartwychwstałego z Jego uczniami. Można to zrobić na dwa sposoby; albo uczniowie odsłuchają je 

tutaj: https://www.biblijni.pl/J,20,19-23 

https://www.biblijni.pl/J,20,24-29 

https://www.biblijni.pl/J,21,1-14 

albo  bardzo proszę o przeczytanie im tych fragmentów: 

Fragmenty Pisma Świętego: 

„Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi były 

zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!». A 

to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana”. 

(J 20,19-20) 

„Ale Tomasz, jeden z Dwunastu (...), nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie 

mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!». Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu 

gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę». 

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz [domu] i Tomasz z nimi, Jezus 

przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!». Następnie rzekł do 

Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż [ją] do mego boku, i nie 

bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym!» Tomasz Mu odpowiedział: «Pan mój i Bóg mój!». Powiedział 

mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, ponieważ Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a 

uwierzyli»”. 

https://www.biblijni.pl/J,20,19-23
https://www.biblijni.pl/J,20,24-29
https://www.biblijni.pl/J,21,1-14


(J 20,24-29) 

„Potem znowu ukazał się Jezus nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem 

Szymon Piotr, Tomasz (...), Natanael (...) synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon 

Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i 

wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie złowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże 

uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, czy macie co na posiłek?». 

Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». 

Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, 

którego Jezus miłował: «To jest Pan!». Szymon Piotr usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie 

wierzchnią szatę – był bowiem prawie nagi – i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, 

ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko – tylko około dwustu łokci. A kiedy 

zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: 

«Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć 

pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości, sieć się nie 

rozerwała. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!». Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu 

pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im – 

podobnie i rybę. To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał”  

(J 21,1-14). 

UTRWALENIE TREŚCI: 

1.Jakimi słowami przywitał Pan Jezus uczniów, gdy wszedł do nich, mimo drzwi zamkniętych? 

2.Jak miał na imię uczeń, który nie chciał uwierzyć w zmartwychwstanie Jezusa, dopóki nie dotknie 

Jego ran? 

3.Kto wypowiedział słowa: Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli? 

4.Który z uczniów Jezusa powiedział: „Idę łowić ryby?”. 

5. O której porze dnia, Pan Jezus zmartwychwstały ukazał się uczniom nad Jeziorem Tyberiadzkim? 

6.Co polecił Pan Jezus zrobić uczniom, gdy ci nie złowili ryb? 

7.Co stało się z siecią z powodu wielkiej ilości złowionych ryb? 

8.Który to raz Pan Jezus ukazał się uczniom od dnia zmartwychwstania? 

ZAKOŃCZENIE: 

Pan Jezus powiedział swoim uczniom: „… Ja będę z wami po wszystkie dni, aż do skończenia świata”. 

Gdzie dzisiaj można spotkać Pana Jezusa? 

Odpowiedź na to pytanie znajdziesz, gdy wykonasz ćwiczenia od 1 – 3 ze strony 106. 

Powodzenia       

DLA CHĘTNYCH UKŁADANIE PUZZLI: https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/dla-dzieci/226808-

cudowny-po%C5%82%C3%B3w-ryb 

Lub: https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/wielkanoc/223879-niewierny-tomasz 

 Pozdrawiam serdecznie      

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/dla-dzieci/226808-cudowny-po%C5%82%C3%B3w-ryb
https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/dla-dzieci/226808-cudowny-po%C5%82%C3%B3w-ryb
https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/wielkanoc/223879-niewierny-tomasz


 

 


